
N. 21 R.D. 

COMUNE DI DOMUSNOVAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
Adottato dal CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO RELATIVO ALL'USO DELLA SALA 
MULTIUSO UBICATA AL 3° PIANO DEL NUOVO MUNICIPIO. 

L'anno MILLENOVECENTONOVANTASETTE ed addì DODICI del mese di MARZO in 
Domusnovas e nella Casa Comunale, previi avvisi scritti e consegnati a domicilio di ciascun 
componente "si è riunito il Consiglio Comunale, nelle persone di; 

PRESENTI ASSENTI 
LANCELLOTTI INES SI 
ZURRU PASQUALINO SI 
SCANO GIUSEPPE SI 
TRADORI MARIANO SI 
USAI VINCENZO Sì 
SAOLINI GIOVANNI SI 
LOCCI MAURA SI 
PORCU FRANCO NO SI 
INDUNI SILVESTRO NO SI 
COLLU GIANFRANCO SI 
MELIS ROBERTO SI 
MAMELI GIANCARLO NO SI 
STERI ANTONELLO NO Sì 
CUCCU MARCO NO SI 
CERA GIORGIO PAOLO SI 
CHERCHI FRANCO NO SI 
LUSCI PIERO NO SI 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Guelfo Ungaro 

La seduta è Pubblica - Convocazione: STRAORDINARIA URGENTE 

constatata la legalità dell'adunanza, invita i presenti a deliberare intorno all'Ordine del 
Giorno riportato in oggetto. 

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all'oggetto, avanzata dall'Ass.re Scano e 
formulata dall'Ufficio Segreteria e Servizi Generali di seguito riportata 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE n°21 del 12/03/1997 
Avanzata dall'Assessore Scano 

L'UFFICIO prefato 

Valutata la necessità di dotarsi di apposito Regolamento disciplinante la concessione in uso 
della sala multiuso ubicata al 3° Piano del Nuovo Municipio; 

Vista la bozza di Regolamento relativo all'uso della sala Multiuso ubicata al 3° piano del 
Nuovo Municipio; 

Atteso che il predetto Regolamento è stato esaminato dalla Commissione, Statuto e 
Regolamenti, riunitasi in data 8/3/1997; 

P R O P O N E AL CONSIGLIO COMUNALE 

CHE DELIBERI PER LE MOTIVAZIONI ADDOTTE IN PREMESSA: 

1) Di approvare il "Regolamento relativo all'uso della sala Multiuso ubicata al 3° Piano del 
Nuovo Municipio",' che si allega alla presente proposta per farne parte integrante e 
sostanziale. 

IL PROPONENTE 

( F.to Scano ) 

PARERI: 

SEGRETARIO COMUNALE : Ai sensi dell'art.53 della L. 142/90 esprime parere positivo 
sulla regolarità tecnica. 

SEGRETARIO COMUNALE: GUELFO UNGARO 
F.to Guelfo Ungaro 

IL SEGRETARIO COMUNALE esprime parere positivo sotto il profilo della legittimità 
dell'atto. 

Il SEGRETARIO COMUNALE: GUELFO UNGARO 
F.to Guelfo Ungaro 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto della proposta di deliberazione formulata dall'Assessore Scano ed elaborata 
dall'Ufficio Segeteria e Servizi Generali ; 

Acquisiti i pareri sulla legìttmità nonché sulla regolarità tecnica dell'atto, procede alla 
votazione per l'approvazione della proposta in epigrafe; 

2 



La votazione viene espressa in maniera palese per alzata di mano con il seguente risultato: 

PRESENTI - N. 10 
VOTANTI = N. 09 
VOTI FAVOREVOLI = N. 09 
VOTI CONTRARI = N. / / 
ASTENUTI: = N. 01 (CERA) 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto del risultato della votazione 

D E L I B E R A 

1) Approvare integralmente la proposta di deliberazione acclarata in premessa relativa 
all'approvazione del Regolamento relativo all'uso della sala multiuso ubicata al 3° Piano 
del Nuovo Municipio.: 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

F /TO I.LANCELLOTTI 

IL SEGRETARIO 

F /TO GUELFO UNGARO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente 
deliberazione è stata posta in .pubblicazione all'Albo Pretorio per gg.15 
consecutivi dal \ g MAR. 1997 j £ ì s t e s s a © s t a t a inviata 
all'organo di confrollo in data ~ 1 3 nftK. ; 

DOMUSNOVAS, li 
1 9 MAR. 1997 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F/ to Dr.Ungaro ) 

Ai sensi dell'art.14 della L.4/1/1968 
n°15, il sottoscritto attesta che la 
presente copia e conforme all'originale 
Domusnovas, li 1 1f9 tMAR* 1997 

gtfeivo incaricato L' Istrutt^m/ 

c o n I TATO Re Ori o H a ce hi 

CorlTQOLVO ~ Cfì&UA^' 

inerire \f H s e a u r A 

UBI M/U/A<m - bici si orlò 

rf AtoU/ol 



H M g i f e i 
i s p i i 
wsmism 

COMUNE DI DOMUSNOVAS 
Provincia di Cagliari 

REGOLAMENTO RELATIVO ALL'USO DELLA 

SALA MULTIUSO 

UBICATA AL 3° PIANO PEL NUOVO MUNICIPIO 

\ 



ART. 1 

La sala ubicata nel 3° piano del Municipio si definisce "Multiuso". 

ART- 2 

Come tale essa è utilizzabile per riunioni consiliari e attività culturali. Essa è inoltre utilizzabile 
senza alcuna particolare formalità per tutte le attività programmate oppure occasionalmente 
organizzate o patrocinate dal Comune o eventualmente affidate per la loro realizzazione 
all'Ufficio Cultura o comunque svolte con la sua collaborazione. 

ART. 3 

Qualora l'attività venga programmata dal Comune, ma non richieda la collaborazione dell'Ufficio 
Cultura, dell'utilizzazione della Sala Multiuso è responsabile l'Amministrazione Comunale 
promotrice dell'attività stessa. 

ART. 4 

La Sala Multiuso, oltre dal Comune, può essere utilizzata da enti, organizzazioni, associazioni 
culturali, sociali, da partiti politici e sindacati. 
L'utilizzazione da pane, di partiti politici e di organizzazioni sindacali ha luogo soltanto per 
singole riunioni pubbliche o per manifestazioni di particolare rilevanza. 

ART. 5 

L'utilizzazione della Sala Multiuso è concessa su istanza scritta indirizzata al Sindaco del 
Comune almeno sette giorni prima dell'uso della medesima. 

ART. 6 

Tra il Sindaco o un suo delegato e il rappresentante legale pro-tempore dell'Ente, 
Organizzazione, Associazione, Fallito o Sindacato deve essere sottoscritta una apposita 
convenzione, la quale costituisce atto di concessione d'uso. La convenzione - tipo viene allegata 
al presente regolamento del quale fa parte integrante. 

ART. 7 

Il rappresentante legale pro-tempore dell'Ente, dell'Organizzazione o dell'Associazione, del 
Partito o Sindacato, che richiede la concessione d'uso sì assume ogni responsabilità c iv i l e^ 
patrimoniale per danni eventuali che possono derivare al Comune quale Ente proprietario della 
Sala Multiuso e delle attrezzature in esso contenute. 



L'Ente, l'Organizzazione o l'Associazione, il Partito o Sindacato, che utilizza la Sala Multiuso ha 
l'obbligo di predisporre un servizio di vigilanza. 

ART . 9 

L'Ente, l'Organizzazione o l'Associazione, il Partito o Sindacato, che ottiene la concessione 
d'uso della Sala Multiuso, a titolo cautelativo, deve versare alla Tesoreria Comunale la somma di 
£. 150.000 (centocinquantamila), la quale verrà restituita se saranno stati assolti gli obblighi 
stabiliti nella convenzione. 
La Giunta Municipale stabilirà, anno per anno, per i succitati soggetti un canone giornaliero 
adeguato. 

ART . 10 

Prima di accedere all'uso della Sala Multiuso il rappresentante legale pro-tempore dell'Ente 
Organizzazione o Associazione, Partito o Sindacato, che ha ottenuto la concessione d'uso, e il 
responsabile dell'Ufficio Cultura o un suo sostituto faranno constatare con apposito verbale lo 
stato dei'locali e delle attrezzature. 

ART . 11 

Cessato l'uso della Sala Multiuso, non più tardi del giorno successivo, in contraddittorio tra il 
rappresentante dell'Ufficio Cultura o un suo sostituto ed il rappresentante legale pro-tempore 
dell'Ente, Organizzazione, Associazione, Partito o Sindacato vengono accertate le condizioni dei 
locali e delle attrezzature, oltre che eventuali danni conseguenti ad un loro cattivo uso. 

A R T . 12 

L'utilizzazione della Sala Multiuso non potrà più essere concessa ad Ente, Organizzazione, 
Associazione, Partito o Sindacato, che non abbia adempiuto a tutti gli obblighi stabiliti con il 
presente Regolamento e che abbia lo stesso rappresentante legale. 



CONVENZIONE 

Tra il Comune di Domusnovas, rappresentato dal Sindaco pro-tempore, 

Sig, .0 dal sruo delegato Sig.. .ed il 

Sig.. rappresentante legale pro-tempore dell'Ente, 

Organizzazione, Associazione, Partito o Sindacato. 

avente sede in via. 

telef.. 

Si Conviene 

H Comune cede temporaneamente in uso a. 

per i giorn , dalle ore. .alle ore. la Sala Multiuso ubicata al 3° piano 

dell'Edi&cid in cui ha sede il Palazzo Municipale , per _ ' 

L'Ente, l'Organizzazione, l'Associazione il Partito o il Sindaco e per ess il Sig. ; 

sv:o rappresentante legale pro-tempore, si assume ogni responsabilità civile e patrimoniale per i 

danni eventuali che possono derivare al Comune, quale Ente proprietario, per l'uso dei locali e delle 

attrezzature concesso con la presente convenzione. 

L'Ente, l'Organizzazione, l'Associazione, il Partito o il Sindacato, assume a suo carico il servizio di 

Vigilanza. 

Prima di accedere all'uso della Sala Multiuso il rappresentante dell'Ufficio Cultura o suo sostituto 

ed il rappresentante legale pro-tempore dell'Ente, Organizzazione, Associazione, Partito o 

Sindacato, faranno constatare con apposito verbale lo stato dei locali e delle attrezzature. 

La sottoscrizione della presente convenzione da parte dell'Ente, Organizzazione, Associazione, 

Partito o Sindacato, sancisce che la Sala Multiuso e tutte le attrezzature in esso contenute sono in 

ottimo stato e pronti all'uso. 

IL SINDACO IL RAPPRESENTANTE LEGALE PRO-TEMPORE 
DELL'ENTE, ORGANIZZAZIONE, ASSOCIAZIONE ETC.. 

4 



COPIA 

COMUNE DI DOMUSNOVAS 
Provincia di Carbonia - Iglesias 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
di CONSIGLIO COMUNALE 

N. 28 R.D. 

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER L'USO DELLA SALA 
MULTIUSO DEL MUNICIPIO. APPROVAZIONE MODIFICA. 

L'anno duemilaquattordici ed addì trenta dei mese di settembre con inizio alle ore 
16:00 in Domusnovas e neiia Casa Comunale, previi awisi scritti e consegnati a domicilio 
di ciascun componente si è riunito il Consiglio Comunale, nelle persone di: 

DEIDDA ANGELO P Pilloni Maria Carmela P 
STERA ALESSIO P PRANTEDDU ERIZIO P 
CUCCU MARCO P FONNESU GIANLUIGI P 
BACCHIS LUIGI A STERI ANTONELLO A 
VENTURA MASSIMILIANO P SORU STEFANO A 
GARAU GIANPAOLO P MULLANU ROBERTO A 
MOI MATTEO P FAIS ANTONIO A 
STERA ATTILIO P SABA FABRIZIO P 
Tolu Gianfranco P 

risultano presenti n. 12 e assenti n. 5. 

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dottssa CARLA MARIA SECCI 

La seduta è Pubblica - in Prima CONVOCAZIONE _ Straordinaria 

IL PRESIDENTE 

constatata la legalità dell'adunanza a norma dell'art. 42, comma 1, del Regolamento del 
Consiglio Comunale, invita i presenti a deliberare intorno all'Ordine del Giorno riportato in 
oggetto. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

SOGGETTO PROPONENTE: ASSESSORE AMBIENTE - TURISMO - INDUSTRIA 



RICHIAMATA la deliberazione n. 21 adottata dal Consiglio Comunale in data 12.3.1997 avente ad oggetto: 
wApprovazione Regolamento relativo all'uso della sala multiuso ubicata ai 3° Piano dei nuovo Municipio 

VERIFICATO che il suddetto Regolamento risulta inadeguato in alcune parti in quanto non contempla ia 
possibilità che la sala possa essere utilizzata anche da ditte o aziende private. 

CONSIDERATO opportuno provvedere ad integrare in tal senso il Regolamento suddetto. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000. n°267; 

PROPONE 

al consiglio comunale che deliberi 

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale delia presente proposta di 
deliberazione; 

2. Di modificare l'art. 4, primo comma, del Regolamento relativo all'uso della saia multiuso ubicata al 3° Piano 
dei nuovo Municipio, aggiungendo le seguenti parole: "da ditte o aziendeprivatd'. 

3. Di dare atto che risultano conseguentemente modificati anche gli artt. 6 - 7 - 8 - 9 - 1 0 - 1 1 - 1 2 
aggiungendo, dopo la parola "Sindacato" le seguenti: "ditta o azienda privata!') 

4. Di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata mediante affissione all'albo pretorio, ai sensi 
dello Statuto Comunale, per ia sua esecutività. 

L'Assessore 

Ambiente, Turismo, Industria 

Attillo Stera 

PARERI RESI AI SENSI DELL' ART. 49 DEL D.Lgs. 267/2000 

Parere Favorevole in ordine alla Regolarità' tecnica in merito alia proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to GIUSEPPE MAT7EI 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 30-09-2014 COMUNE DI DOMUSNOVAS 

Pag. 2 



Sui punto all'o.d.g. si registrano gli interventi, riportati nel verbale di seduta, da parte: 

• Dell'Assessore Sig. Stera Attilio il quale espone il punto in trattazione; 
• del Consigliere Sig. Tolu Gianfranco 

I! Consiglio Comunale provvede alia votazione per l'approvazione della proposta su estesa; 
La votazione viene espressa in maniera palese per alzata di mano, con il seguente risultato: 

Presenti = N° .12 

Votanti - N° 10 

Voti favorevoli - N° 10 

Voti Contrari = N° // 
Astenuti = N° 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto del risultato della votazione, 

DELIBERA 

• Di approvare integralmente la proposta di deliberazione su estesa. 

" Di modificare l'art. 4, primo comma, del Regolamento relativo all'uso della sala multiuso ubicata al 
3° Piano del nuovo Municipio, aggiungendo le seguenti parole: "da ditte o aziende private". 

» Di dare atto che risultano conseguentemente modificati anche gli artt. 6 - 7 - 8 - 9 - 1 0 - 1 1 - 1 2 
aggiungendo, dopo la parola "Sindacato" le seguenti: "ditta o azienda privata"; 

Il Presidente propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

La votazione viene espressa in maniera palese per alzata di mano, con il seguente risultato: 

Presenti N° 12 

Votanti - N° 10 

Voti favorevoli = N° 10 

Voti Contrari = N° // 
Astenuti = N° 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto del risultato delia votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi deli'art.134 ~ comma 4° -
Digs 18/08/2000 n.267 (Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali). 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 30-09-2014 COMUNE DI DOMUSNOVAS 

Pag. 3 



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 
Il SINDACO II SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Sig. ANGELO DEIDDA F.to Dott.ssa CARLA MARIA SECCI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all'Albo Pretorio per gg.15 consecutivi dal 08-10-2014 

DOMUSNOVAS, li 08-10-2014 
Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa CARIA MARIA SECCI 

Ai sensi dell 'art.18 del DPR 28/12/2000 
n.445, il sottoscrìtto attesta che la 
presente copia è conforme all 'originale 
Domusnovas, li 8 / f0 /2014 

L l N p t ò W o 
V IT . " )' s j 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 30-09-2014 COMUNE DI DOMUSNOVAS 

Pag. 4 


